

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 30. Października 1813.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Obwieszczenia.

Z wydziału administracyjnego Sekcji I.

PREFEKT departamentu Płockiego. Przenaczając termin do licytacji liwerunku mięsa na dzień ósmego Listopada r. b. dla Lazaretów mieyscowych podług potrzeby na trzy miesięczny czas, rachniąc od dnia dziesiątego Listopada b. r. wzywam chęć mających podjąć się téy entrepryzy, aby się w terminie oznaczonym o godzinie 10 z rana w Biorze Prefekturalnym stawić zechcieli.

Kondycye tego Liwerunku w terminie obławionemi zostaną.

w Płocku, dnia 27. Października 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału Magazynowego. Względem zapobieżenia sprzedaży naturalioów, do Magazynu odstawionych.

PREFEKT departamentu Płockiego. OdezwęPrześwietnéy Kommissyi nadzwyczajnéy potrzeb woyska d. d. 14. z. m. Nro. 437. do mnie uczynioną, w słowach: Kommissya nadzwyczajna potrzeb Woyska do JW. Prefekta departamentu Płockiego.

„Spostrzegła, że obywatele, lubo dostawiają żywność do Magazynów, nie raz jednak żywić po kwaterach ieszcze muszą woyskowych: to pochodzi z tąd, że są ludzie chciwi zysku, ktorzy umieją namawiać żołnierzy, aby im za bezcen wydać z Magazynów woyskowych żywność i furazę, przedawali; żeby więc temu tamę położyć i kray od szkody ztąd wynikającey zabezpieczyć, Kommissya stosownie do uzyskanéy w téy mierze odpowiedzi JW. Generał Gubernatora pod Nrm. 5619. zaleca JW. Prefektowi:

1. „Aby ponowił urządzenia policyyne, zakazujące osobom cywilnym, do woyska nienależącym, kupować od woyskowych wydane tymże z Magazynów woyskowych racye żywności i furazu.

2. „Aby kazał śledzić osoby cywilne, ktoreby się odważyły kupować, od woyskowych artykuły żywności i furazu: artykuły zaś przez nich zakupione, aby natychmiast kazał skonfiskować na rzecz Magazynów, i winnych po ukaranie do przyzwoitego Sądu odesłać, lub policyynie ukarać.

3. „Aby wystawione na sprzedaż przez osoby cywilne artykuły żywności, z Magazynów wojskowych wydane, iako to: chleb etc. kazał zabierać i na rzecz Magazynów skonfiskować.

4. „Aby również Dozorcóm Magazynowym zakazał kupować od wojskowych racye lub przyjmować bony w odstawię produktów: Dozorca który się tego dopuści, natychmiast od funkcyi swojej ma być oddalonym.

„Śledzenie tego zaleci JW. Prefekt WW. Podprefektom i Inspektorowi żywności, a nawet przez umyślnie wystanych Kommissarzy kazał się zapewnić, że powyższey dyspozycyi w ogólnosci, i so się tycze Dozorców Magazynowych w szczególności, w całym obrębie departamentu administracyi ięgo powierzonego zadosyć się staie.

(podpis.) Woyda.
do powszechney wiadomości podając, zalecam wszystkim JPP. Burmistrzom, aby osoby żywności lub furaz do Magazynów odstawioną i z nich wojskowym wydaną kupujące śledzili, wysledzone natychmiast aresztowali i o takowych niezwłocznie mi donosili.

WW. Podprefektów zaś pomimo, iż okoliczność ta ieszcze pod dniem 13. z. m. Nro. 11203 poleconą im została, niniejszym obwieszczeniem mocno obowięzuję, aby z Urzędow swoich o ścisie wykonanie odzwy Prześwietney Kommissyi nadwyzczaynocy potrzeb wojska tu zamieszczonoy naytroskliwiy starali się.

w Płocku, dnia 28. Października 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

PODPREFEKT powiatu Wyszegredzkiego. W skutku uczynioney do mnie prozby przez Wielmożnego Felixa Sokolnickiego Possessora wsi Ilna Gotardow, wzywam Wielmożnych Woytów, Burmistrzów i Sołtysów, ażeby zbiegłych Maryannę Malinowską i Jozefa Tucholskiego ięy Amanta, podług niżey opisanego rysopisu (ktorzy przy ucieczce nieatore rzeczy, iako to: koszule, obrusy, chustki, maseo, skory, i t. d. sradzisy, będąc wiadomi tego miejsca, poźnięy swoy wyśtepek powtorzyć mogą) iako szkodliwych ludzi w obwodzie swych gmin śledzić i wynalezionych do mnie Podprefekta, lub w proft wspomionemu Wielmożnemu Sokolnickiemu dostawić kazali.

Niniejsze obwieszczenie w dzienniku departamentowym umieszczone aby każdego wiadomości doszło proszę, izby przez WW. Woytów w gminach ogłoszonym zostało. Płonsk, dnia 20. Października 1813

Makomaski.

Rysopis Maryanna Malinowska lat 32 uciąca, z chłopcem lat 2 starym, wzrostu stusznego, oczu niebieskich, włosow blond. Wspolnik ięy Jozef Tucholski, lat 45 małoy, czesio zarafka, wzrostu sredniego, w spancerze rasowym, zaswiadczeniem W. Kommandanta Majora Barteniew opatrzony.

PODPREFEKT powiatu Lipnowskiego. Przy dywizyi 14. z oddziału tęzcy konsyliuacyego we wsi Witoszynie parafii Szpethalskię powiatu Lipnowskiego znajduje się 10 koni bez właścicieli. Zawiadomia się publiczność, komu by takowe nalezaly konie, aby za atestem przez właściwe Dominium, lub Woyta legitymuacyim lata i masę, stawil się w Witoszynie, a tak zwrot odzyska swych koni.

w Lipnie, dnia 26. Października 1813.

Wysocki.

Sąd pokoju powiatu Wyszogrodzkiego w departamencie Płockim.

Gdy Tomasz Wielguszewski, o kradzież powtórna obwiniony, Dozorcy policyjnemu prowadzącemu onegoż do więzienia w wieczor dnia 17. miesiąca i r. b. zbiegł, a na ujęciu tegoż, (ktory był wzrostu dobrego, sytuacji szredniy, twarzy pościągłey, nosa miernego, oczu modrawych, włosów ciemno bładowych: ubrany zaś w płaszcz sukienny szary poszarzany, w spodnie sukienne szare łałane, szpancer bez kołnierza sukienny brązowy, kamizelkę z guzikami małemi białemi sukienną granatową, chustkę na szyi czarną, koszulę białą, boty czarne łałane z obersztynkami, i kapelusz nowy ordynaryiny axamitką czarną owiązany z podszewką niebieską) sądowi swemu bardzo wiele zależy, przeto wzywa wszelkie władze woyskowe i cywilne, by rzeczonego, gdzie tylko widzieć się da, aresztowały i sądowi swemu niezwłocznie dostawić nieomieszkały. w Płocku, dnia 19. Października 1815.

Mieczynski.

Sąd pokoju powiatu Wyszogrodzkiego w departamencie Płockim.

Podaje niniejszym do publiczney wiadomości, iż w dniu 24. Października r. b. o godzinie 9 w wieczor, Franciszek Grzywacki rodem z miasta brodnicy, obowiązki Kontrollera przy Magazynie rezerwowym Płockim pełniący, o defraudacyą wielką tegoż Magazynu obwiniony i aresztowany, z więzienia Płockiego zbiegł, którego rysopis jest następujący: wzrostu i sytuacji szrednich; twarzy okrągłey, nosa miernego, oczów burawych, włosów bładowych, faworytów małych, lat 19 mający: ubior tegoż surdut ciemno brązowy poszarzany, kamizelka w kratki czerwonowe, chustka na szyi kolorową, boty węgierskie, kapelusz okrągły czarny. Gdy więc na schwytaniu tegoż zbiegłego wiele zależy, wzywa zatem wszelkie władze tak cywilne iako też i woyskowe, by rzeczonego obwinionego skro tenże, gdzie się spostrzedź da, onegoż aresztowały i aresztowanego pod ostrą strażą do Sądu swego dostawić kazały. w Płocku, dnia 28. Października 1815.

Mieczynski.

W gminie Drażdzewskiej w powiecie Przeszyskim sytuowaney przytrzymano zrebie, po ktorego odebranie aby właściciel do pomienioney gminy zgłosił się, niniejszym obwieszczeniem onego wzywa się.

Pisarz aktowy departamentu Płockiego.

Podaje do publiczney wiadomości, iż na żądanie starozakonnego Chaima Dawida i Izraëla Hirsz, nieletnim po niegdy Fiszu Jcku, Opatów i Błumie ofiatnich związków Fawłowiczowey przydanych opiekunów, różne effekta, iako to: galony, bielizna, suknie, pościel, do pozostałości teyże należące, w dniu 1. Listopada r. b. o godzinie 10 z rana w Płocku w ulicy Żydowskiy pod Nrm. 87. za gotowe grube srebrne pieniądze więcéy dającemu sprzedawane będą.

w Płocku, dnia 24. Października 1815.

T. Gutkowski.

Komornik Sądu pokoju powiatu Mławskiego.

Podaje niniejszym do wiadomości publicznej, iż w rynku miasta Wyszkowa, w powiecie Pultuskim sytuowanego, dnia siedemnastego miesiąca Listopada r. b. o godzinie 11tej z rana następane szczeguły, jako to: komody, kantorki, stołki toaleta z drzewa mahoniowego, luźra, pałak, kanapy, krzesła, stołki, szafki, poiazd, owiec sztuk 350, skopów 70, baranów Hiszpanskich 11 i bydło rogate, sprzedawane będą plus offerenti, za gotową zapłatę w monecie courant.

Pultusk, dnia 24. Października 1813.

Paweł Węgierski.

Po zmarłym Macieju Chlebowskim prawnym Possessorze młyna wsi Suradowa, w powiecie Lipnowskim, departamencie Płockim, gminie Skępskiéy pozostawszy młyn do puszczenia w possessyą dzierżawną od S. Marcina r. b. na lat sześć. Więc ogłasza się termin licytacyi teyże dzierżawy, pierwszy dnia 30. Października, drugi 5. Listopada, a ostatni 10. Listopada r. b. w temże młynie odbywać się mającý. Naywięcý dającemu dzierżawa przybitą zostanie. O warunkach téy dzierżawy w bierzże podpisanego dziedzica dobr Skępskich i Woyta każdego czasu dowiedzieć się będzie można.

w Skępem, dnia 10. Października 1813.

Jozef Zieliński, Dziedzic i Woyt Dobr Skępskich.

W nocy z dnia 17. na 18. Października r. b. ukradziono w wsi Podolszyczach w Amcie Boryszewskim departamencie i powiecie Płockim:

1. Klacz maści gniadéy, na prawe oko (lubo ma zdrowe) nie widzi, lat 9 stara, u lewéy tylney nogi ma białe pod kopyta, wzrostu miernego, na grzbiecie ma znaczek dawnego odzednienia.
2. Zrebie od niéy 5 miesięcy stare, maści gniadéy nad kopytem na prawéy stronie ma tylną nogę białą pod pęcina.
3. Ogier z płowa gniady, lat 6 stary, wzrostu szredniego na grzbiecie ma kropkę białą.

uprasza się przeto każdego w szczegolności, ktoby powziął o pomienionych koniach jaką wiadomość, aby tzkowe raczył kazać zaaresztować, i JPana Lofsmána w Płocku zawiadomił o tém, a od właściciela przywoiłą odbierze nagrodę i koszta mu zwrocone będą.
